КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ

КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК

КЫЗМАТ ЖАНА ЖЕРГИЛИКТҮҮ

ӨЗ АЛДЫНЧА БАШКАРУУ ИШТЕРИ

БОЮНЧА МАМЛЕКЕТТИК

АГЕНТТИК

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО

ПО ДЕЛАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СЛУЖБЫ И МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ

 КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

   БУЙРУК

                                                                          ПРИКАЗ

_________________________№________                                                                  Бишкек ш.

О порядке прохождения тестирования на

мультипсихометре кандидатов, участвующих для

зачисления в резерв кадров на политические

государственные должности, политические и

административные муниципальные должности

 В целях реализации пункта 16 Положения о резерве кадров на отдельные

политические государственные должности, политические и

административные муниципальные должности, утвержденного Указом

Президента Кыргызской Республики от 1 августа 2025 года № 226, а также в

соответствии с Положением о Государственном агентстве по делам

государственной службы и местного самоуправления при Кабинете

Министров Кыргызской Республики (далее – Агентство), утвержденным

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 15 ноября

2021 года № 258, приказываю:

1. Отделу тестирования проводить тестирование на мультипсихометре

согласно Инструкции о порядке тестирования на выявление профессионально

значимых личностных качеств, утвержденной приказом Агентства от 26

сентября 2024 года № 01-25/260.

2. Результаты тестирования на мультипсихометре носят

рекомендательный характер и направляются председателю Комиссии

(директору Агентства) для сведения.

3. Отделу по работе с персоналом и делопроизводству Управления

контроля исполнения решений ознакомить с настоящим приказом все

структурные подразделения, а также межрегиональные управления Агентства.

4. Отделу финансового и административного обеспечения разместить

данный приказ на ведомственном сайте Агентства.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора И.Ж. Шаршеновой.

Директор                            К.Б. Базарбаев

Кол койгон: Базарбаев К.Б.№ 01-25/353, 06.10.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org